
 
Závěrečný  účet  městyse  Častolovice  za  rok  2013 
 
Závěrečný účet Městyse Častolovice je zpracován v souladu s ustanovením § 17 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Adresa: Městys Častolovice, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 
Telefonické spojení: 494323911 
IČ: 00274780 

  
Přehled  o  hospodaření  městyse  v roce 2013: 
 
Schválený rozpočet ve výši                                     Kč   20.519.480,- 
Úpravy rozpočtu městyse v roce 2013 byly prováděny rozpočtovými 
opatřeními č. 1 -13, které byly schváleny v RM nebo ZM. Úpravy rozpočtu  
byly např.:  o dotace zaslané KÚ KHK, dotace Úřadu práce RK , proúčtování 
daňového přiznání za městys, dotace na energetické úspory ZŠ a MŠ, dotace na 
nákup techniky, dotace na bezpečný přechod, dotace na zateplení Sokolovny, 
přijaté neinvestiční dary, přijaté pojistné náhrady, dotace pro jednotku SDH, 
úpravou rozpočtu překročených kapitol a položek proti schválenému rozpočtu, 
úvěr na energetické úspory ZŠ a MŠ atd./ 
 
Celkové příjmy  v roce 2013                     28.957,22  tis.  Kč 
     Z toho: Daňové příjmy                         17.459,10  tis.  Kč 
                   Nedaňové příjmy                       1.864,88  tis.  Kč 
                   Kapitálové příjmy                        199,61  tis. Kč 
                   Přijaté dotace                             9.433,63  tis.  Kč 
 
Celkové výdaje v roce 2013                       30.820,90  tis.  Kč 
(dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu -  k nahlédnutí  
na Úřadu městyse nebo na úřední desce). Z toho dále: 
výdaje na úhradu splátky dlouhodobě přijatých půjčených 
prostředků v  roce 2013                                    282,96 tis. Kč                               
výdaje na úhradu splátky krátkodobě přijatých půjčených 
prostředků                                                       7.310,07 tis. Kč 
 
 
 
 



 
Majetek městyse  k 31.12.13:  
Veškerý majetek městyse k 31.12.13 vedený na účtech podle účtové 
sestavy je uveden v Rozvaze, která je k dispozici v dokumentaci na 
Městysi Častolovice. Stav majetkových účtů: 
Budovy, stavby                                                 149.784.443,- Kč 
Stroje, přístroje, zařízení                                       4.751.588,- Kč 
Drobný dlouhodobý majetek                                 2.887.917,- Kč 
Umělecká díla a předměty                                     3.870.000,- Kč 
Drobný dlouh.nehmotný majetek                               54.554,- Kč 
Ostatní dlouh.nehmotný majetek                           1.237.000,-Kč 
Nedokončený dlouh.hmotný majetek                       603.760,-Kč   
Pozemky                                                                 6.930.885,- Kč 
                       
  
Finanční situace městyse k datu:   31.12.2013 
  účet  Komerční  banky:                      718.191,24   Kč 
  účet  České  spořitelny:                    5.175.638,19   Kč 
  účet ČNB předč.2006                                 175,28   Kč 
  účet ČNB předč.94                                32.943,75   Kč 
  účet ČSOB                                              14.157,94  Kč         
       C E L K E M :                              5.941.106,40   Kč 
 
 Úvěrový účet ČS a.s.  k datu:  31.12.2013: 
    účet  451 01 Dlouhodobé úvěry            660.238,-    Kč 
    účet  281 01 Krátkodobé úvěry         2.441.620,42  Kč 
 
Dlouhodobé přijaté zálohy /předpl. nájemné čp.53/ 
  účet 455 00 bytové a nebytové prostory:     112.127,21 Kč 
Dlouhodobé přijaté zálohy /předpl.nájemné čp.55/ 
  účet 455 10 bytové prostory:                         200.970,-    Kč 
 
V souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a dalšími souvisejícími právními předpisy byla provedena 
roční uzávěrka M ěstyse Častolovice k 31.12.2013. Ve stanovených 
termínech byly zpracovány veškeré požadované účetní a finanční 
výkazy. Hospodaření Městyse Častolovice bylo k datu 31.12.2013 
uzavřeno.               



 
 

Městys Častolovice  nemá hospodářskou činnost.             
Městys Častolovice nemá zřízeny žádné účelové fondy. 
Městys Častolovice má zřízenou jednu příspěvkovou organizaci: 
                 Základní škola a mateřská škola Častolovice 
Městys Častolovice má finanční a kontrolní výbor. 
 
 
Sestavy za Městys Častolovice: 
060 - Rozvaha 
040 - Výkaz Fin 2-12 M o plnění rozpočtu, včetně tabulek dotací a  
          konsolidačních položek 
062 -  Příloha účetní uzávěrky – vč. části 3. 
Výkaz zisku a ztráty 
Protokol o schválení účetní uzávěrky k 31.12.2012  
Hlavní účetní kniha 
Stavy na účtech peněžních ústavů 
Evidence podrozvahových účtů 
Finanční vypořádání poskytnutých a přijatých dotací a příspěvků 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Častolovice 
za rok 2013 
 
 
Sestavy za příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská 
škola Častolovice: 
Rozvaha příspěvkové organizace 
Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace 
Přílohy účetní uzávěrky  
 
V souladu s § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
dal Městys Častolovice přezkoumat své hospodaření. 
  
Součástí závěrečného účtu M ěstyse Častolovice je „Zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Častolovice, 
IČ: 00274780 za rok 2013“. 



Dne 09.10.2013 a 24. – 25.02.2014  bylo provedeno přezkoumání 
hospodaření městyse kontrolním odborem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s výsledkem podle § 10 odst.3 písm.a) 
zákona č. 420/2004 Sb., 
      -  při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby 
         a nedostatky. 
Neuvádí se žádná rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona 
č.420/2004 Sb. 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2013 je přílohou k závěrečnému účtu. 
                                            
Na úřední desce jsou zveřejněny základní údaje o hospodaření 
městyse.  
Závěrečný účet hospodaření Městyse Častolovice za rok 2013 
bude v plném rozsahu k nahlédnutí na Úřadu městyse Častolovice 
od 03.04.2014 do 20.04.2014 nebo na elektronické úřední desce a 
bude schvalován na nejbližším Veřejném jednání zastupitelstva, 
které se bude konat v Městysi Častolovice. 
 
Okamžik sestavení závěrečného účtu:  
V Častolovicích dne 03.04.2014 
 
Starostka městyse: Mgr.Jarmila Novohradská 
Zpracovala: Benková V. – účetní 
 
Častolovice 03.04.2014 
 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto: 
 
                                                                    Za Městys Častolovice 
                                                                    Mgr.Jarmila Novohradská 
                                                                                                            starostka 


